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 Vädjan om att förbättra situationen för ukrainska flyktingar i Sverige 

 Vi undertecknade vädjar till er att förbättra situationen för ukrainska flyktingar i Sverige. Vi ber 

 er att ge ukrainare som har sökt skydd i Sverige en möjlighet att studera svenska språket 

 genom SFI, att öka dagersättningen för dem som inte har något jobb ännu samt ge dem 

 tillgång till flera av Arbetsförmedlingens insatser. 

 En förnyad rysk mobilisering är ett ytterligare tecken på att Rysslands brutala invasionskrig mot 

 Ukraina kommer att pågå en längre tid. Ryssland fortsätter att terrorbomba ukrainska städer 

 och civil infrastruktur och utför otaliga krigsbrott i de ockuperade delarna av landet. Därför kan 

 inte alla ukrainska flyktingar återvända hem än. Massflyktsdirektivets förlängning som 

 annonserades nyligen understryker att kriget är långvarigt och att skyddsbehovet för ukrainare 

 måste ses som varaktigt. Ukrainare som har flytt till Sverige är mycket motiverade att jobba och 

 bidra till både sitt uppehälle, det svenska samhället samt även direkt eller indirekt till sitt 

 hemland. Att bara invänta krigets utgång med väldigt lite medel och utan någon syssla eller 

 jobb är tärande då man känner sig mer som en belastning och endast lever med oron och 

 väntan. 

 Befintliga språkinsatser för ukrainska flyktingar såsom kurser “Svenska från dag ett”  leder inte 

 till några utfärdade intyg samt har visat sig ha varierande kvalitet då det saknas krav på 

 behöriga lärare [1]. Tillgången till gedigna språkkurser såsom SFI är avgörande för att snabbt 

 kunna lära sig svenska och därefter komma in på arbetsmarknaden och bidra till det svenska 

 samhället under sin tid som flykting. Att lära sig svenska är också en långsiktig investering 

 eftersom svenskspråkiga ukrainare kommer att kunna utveckla handeln, kultur- och 

 kunskapsutbytet med Sverige när de återvänder hem. Frågan om SFI för ukrainska flyktingar 

 har identifierats som angelägen många gånger, bland annat av riksdagsledamöter, företrädare 

 för Sveriges kommuner och regioner, språklärare, ukrainare och allmänheten [2, 3]. 

 Ukrainska flyktingar som inte har något jobb erbjuds en ersättning på upp till 71 kr/dag (dvs. 

 2201 kr per månad). Det beloppet har inte ökat sedan 1994 [5], medan konsumentpriserna har 

 sedan dess ökat med 154 % enligt SCB [6]. Att klara av alla sina behov på som mest 71 kr/dag 



 blir ännu svårare när priserna stiger under den pågående inflationen. De som erbjuds mat ska 

 kunna klara sig med 19 kr/dag för alla andra nödvändiga saker, något som har påpekats att inte 

 ens räcka till vare sig en enkel bussbiljett eller ett blöjbyte [7]. Hjälporganisationer, 

 privatpersoner och volontärer ställer upp så gott de kan för att hjälpa till ur egen ficka men 

 behovet är alldeles för stort. Många flyktingar tvingas därför att ta jobb med otrygga 

 arbetsförhållanden och vissa har t.o.m. utsatts för människohandel [8]. Vissa tvingas återvända 

 till landet i krig då de inte klarar av de höga kostnaderna i Sverige [9]. 

 En del ukrainska flyktingar som lyckas ordna arbete i Sverige börjar ofta med en 

 deltidsanställning och mycket låg ingångslön. När inkomsten överstiger det bidrag man får 

 (högst 2201 kr per månad för en vuxen) så kan flyktingarna inte få bidrag till sig själva och sina 

 barn. Det finns behov av att se över möjligheter för att flyktingar skulle kunna behålla 

 dagersättningen så länge arbetsinkomsterna inte når den nivå som Migrationsverket anser 

 motsvara rimliga levnadsomkostnader (Kronofogdemyndighetens schablonberäkning är 5 157 

 kronor per månad för en ensamstående vuxen under 2022) [10]. 

 Det finns också behov av att Arbetsförmedlingen utökar sina väglednings-, utbildnings- och 

 stödinsatser för ukrainare så att de kan hitta jobb och etablera sig på den svenska 

 arbetsmarknaden. Tillgång till kurser för att utveckla eller lära sig nya arbetskunskaper kan vara 

 till stor hjälp här, särskilt inom yrken där det råder arbetskraftsbrist i Sverige. 

 Arbetsförmedlingen bör erbjuda alla tillgängliga verktyg och t.ex. korta utbildningsseminarier på 

 engelska eller ukrainska. 

 Därför uppmanar vi den tillträdande svenska regeringen att: 

 ●  ge tillgång till SFI för ukrainska flyktingar, 

 ●  höja dagersättningsnivåer utifrån den rekordhöga inflationstakten, 

 ●  utöka Arbetsförmedlingens väglednings-, utbildnings- och stödinsatser för ukrainare. 

 Solidaritet med Ukraina måste innebära solidaritet med ryska aggressionens offer, flyktingarna, 

 som måste behandlas med värdighet. Det är en utmärkt chans för Sveriges tillträdande 

 regering att skapa tryggare förhållanden för ukrainare som sökt skydd i Sverige samt 

 möjliggöra för dem att bidra till svenska samhället genom att lära sig språket och komma in på 

 arbetsmarknaden. Särskilt nu med tanke på att massflyktsdirektivet har förlängts i ett år till. Det 

 är också en möjlighet för Sverige att ta tillvara arbetskraft, kompetens och arbetsviljan som 

 ukrainare besitter. När Ukraina har segrat, kommer dessa flyktingars kunskaper och 

 erfarenheter vara ovärderliga för framtida handels- och kulturband mellan Sverige och Ukraina. 
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